
 

 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 1/6 

   

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Vaše značka (č. j.)   

Naše značka (č. j.) MHB_OZP/788/2025/RK 

Datum 10.06.2025 

Vyřizuje Jitka Rakušanová, DiS. 

Kontakt 569 497 241, jrakusanova@muhb.cz 

  

 

Závazné stanovisko 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen JES) dle ust. § 15 
písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen zákona  
o JES), v souladu s ust. § 61 odst. 1 písm. c) a ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, na základě úplné žádosti společnosti Ateliér AJV, s.r.o.,  
IČO 08842809, sídlo Čajkovského 654/37, 586 01 Jihlava (dále jen žadatele), podané dne 
13.05.2025 pro záměr dle předložené dokumentace pro společné řízení (dále jen PD) „Štoky - 
Technické sítě pro výstavbu obytné zóny v lokalitě K Hanesovu mlýnu - 1. etapa“, na pozemcích 
parc. č. 275/3, 271/3, 271/4, 271/2, 2856/3, 275/4, 375/3,  380/26, 275/5, 275/6, 375/4, 2849/17, 
2849/6, 2849/8, 2849/9, 241/68, 241/69, 241/1, 241/66,  2862/1, 348, 269, 375/2, 375/9, 380/1, 
380/27, 180/5, 180/1 a 157/33, vše v k. ú. Štoky, zpracované xxxxxxxxxxxx a zodpovědným 
projektantem xxxxxxxxxxxx, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, č. autorizace ČKAIT 1003373, datum vypracování 09-2023, č. zakázky  
11-22, vydává v souladu s ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správního řádu) a podle ust. § 6 odst. 1 zákona o JES toto 

 
souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 

 
I. 

Záměr „Štoky - Technické sítě pro výstavbu obytné zóny v lokalitě K Hanesovu mlýnu -  
1. etapa“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný s podmínkami. 

II. 

Příslušný správní orgán jako věcně příslušný orgán ochrany přírody (dále jen orgán ochrany přírody) 
podle ust. § 76 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona o ochraně přírody a krajiny) souhlasí dle ust. § 8 odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny se záměrem, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů 
chráněných tímto zákonem, v rámci výše uvedené stavby s kácením 5 ks olše lepkavé (Alnus 
glutinosa) s obvodem kmene měřeným ve výšce 130 cm nad zemí (dále jen „s obvodem“) 95 cm  
(č. 1); 98 cm (č. 2); 78, 103, 110, 88, 89, 40 a 50 (7 kmen, č. 6); 82, 44, 69, 72 (4 kmen, č. 7); 95 a 
80 cm (2 kmen, č. 13), 5 ks vrby (Salix sp.) s obvody 125, 89, 119 a 75 cm (4 kmen, č. 3); 145, 132, 
128, 118 a 95 cm (5 kmen; č. 4); 142 cm (č. 5); 100, 107 a 62 cm (3 kmen, č. 17) a 88 cm (č. 22),  
9 ks třešně ptačí (Prunus avium) s obvody 106 cm (č. 10); 82 cm (č. 11); 88 a 54 cm (2 kmen, č. 12); 
111 cm (č. 14); 105 cm (č. 15); 112 a 68 cm (2 kmen, č. 16); 98 cm (č. 18); 125 cm (č. 20); 82 a  
76 cm (2 kmen, č. 21) a 4 skupiny zapojených porostů dřevin o plochách: 815 m² (č. 9; v druhovém 
zastoupení – hloh, bez černý, trnka, javor, třešně), 120 m² (č. 19; v druhovém zastoupení – trnka, 
bez černý), 330 m² (č. 23; v druhovém zastoupení trnka, bez černý, šípek) a 355 m² (č. 24; 
v druhovém zastoupení bez černý, třešeň) rostoucí na pozemcích parc. č.  271/2, 271/3, 275/3, 
275/4, 275/5, 275/6, 2856/3, 2849/6 a 2849/9 v k. ú. Štoky dle Situačního výkresu – kácení PD. 

 
Pro provedení kácení se stanovují tyto podmínky: 



 

 Odbor životního prostředí,10.06.2025 
                                                                                                                         NZ: MHB_OZP/788/2025/RK 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 2/6 

   

 

1. Kácení i následný úklid bude proveden primárně v období vegetačního klidu, tj. od 01.11. 
do 31.03., před zahájením stavebních prací a jen na základě pravomocného povolení stavby 
nebo jiného obdobného dokumentu opravňujícího k zahájení stavby, ale pouze tak,  
aby nedošlo k neopodstatněnému kácení bez realizace stavby. Kácení bude realizováno se 
zřetelem na hnízdění volně žijících ptáků a s maximální ochranou dalších živočichů 
stanovištně vázaných na stromy. V případě zjištění hnízdního páru je třeba vyčkat na jeho 
vyhnízdění a až následně započít s kácením dřevin. 

2. Dle ust. § 9 zákona o ochraně přírody a krajiny bude provedena náhradní výsadba dřevin 
včetně 5leté péče v počtu 4 ks javoru babyka ´Elegant´ (Acer campestre ´Elegant´),  
3 ks javoru mléče (Acer platanoides), 1 ks javoru mléče ´Deborah´ (Acer platanoides 
´Deborah´), 4 ks javoru klenu (Acer pseudoplatanus), 2 ks břízy bělokoré (Betula pendula), 
37 ks hlohu obecného ´Alboplena´ (Crataegus laevigata ´Alboplena´), 9 ks borovice lesní 
(Pinus sylvestris), 1 ks borovice černé (Pinus nigra), 4 ks dubu letního (Quercus robur),  
19 ks tisu červeného (Taxus baccata), 1 ks vrby bílé (Salix alba), 4 ks muchovníku 
Lamarckova (Amelanchier lamarckii), 3 ks aronie černoplodé (Aronia melanocarpa), 17 ks 
svídy bílé (Cornus alba), 15 ks brslenu evropského (Euonymus europaeus), 35 ks zlatice 
prostřední (Forsythia x intermedia), 135 ks třezalky kalíškaté (Hypericum calycinum), 104 ks 
ptačího zobu (Ligustrum vulgare), 435 ks tlustonitníku klasnatého (Pachysandra terminalis), 
117 ks růže keřové (Rosa x rugotida ´Dart´s Defender´), 121 ks tavolníku popelavého (Spirea 
cinerea ´Grefsheim´), 135 tavolníku japonského (Spirea japonica), 3 ks kaliny bodnantské 
´Dawn´ (Viburnum x bodnantense ´Dawn´), 20 ks kaliny obecné (Viburnum opulus) a 5 ks 
kaliny japonské ´Mariesii´(Viburnum plicatum ´Mariesii´) dle výkresů části PD C.4 Sadové 
úpravy: oblast A – parkoviště, oblasti B1-B4, oblast C poldr a dle Technické zprávy části  
PD C.4 Sadové úpravy.  
 

Termín realizace výsadby dřevin je stanoven nejpozději 10 dní před kolaudací stavby. 
V případě užívání stavby v režimu zkušebního provozu nebo předčasného užívání stavby je 
třeba náhradní výsadbu realizovat k uvedenému úkonu. V případě nepříznivých klimatických 
podmínek pro výsadbu či expedici sazenic ze školky, lze s ohledem na perspektivu a jejich 
ujímání, posunout výsadbu maximálně o půl roku od užívání stavby. Žadatel vyzve orgán 
ochrany přírody ke kontrole výsadby nejpozději v den termínu uložené realizace a následně 
za 5 let od provedení náhradní výsadby. 

 

 

III. 

Příslušný orgán státní správy lesů (dále jen SSL) ve smyslu ust. § 48 odst. 2 písm. c) zákona  
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (dále jen lesního zákona) souhlasí  
s předloženým záměrem v ochranném pásmu do 30 m od pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(dále jen PUPFL) parc. č. 174/11 a č. 174/3, oba v k. ú. Štoky,, který je předmětem tohoto JES  
a dotýká se zájmů chráněných lesním zákonem dle ust. § 14 odst. 2 a 3 lesního zákona. 

Souhlas se uděluje za těchto podmínek: 

1. Navrhovaným záměrem nebudou přímo dotčeny PUPFL. 

2. Stavba, bude umístěna v souladu s předloženým zákresem stavby do katastrální mapy (je 
součástí PD).  

3. Vodovodní řad V a odpad z VDJ se bude nacházet ve vzdálenosti větší než 6 m  
od PUPFL parc. č. 174/11 a 174/3, oba v k. ú. Štoky. 

4. PUPFL nebude sloužit k ukládání deponií a stavebního materiálu a v souvislosti s pracemi 
nedojde k poškození kořenových systémů, náběhů a kmenů lesních dřevin. 

5. Při vlastní realizaci nedojde k úniku provozních kapalin a látek poškozujících les a životní 
prostředí. 

 



 

 Odbor životního prostředí,10.06.2025 
                                                                                                                         NZ: MHB_OZP/788/2025/RK 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 3/6 

   

 

Toto JES bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 

1. Povolení ke kácení dřevin (ust. § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny). 

2. Souhlas s dotčením pozemků PUPFL k umístění stavby nebo využití území do 30 m  
od okraje lesa (ust. § 14 odst. 2 lesního zákona). 

 

 

O d ů v o d n ě n í  

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto právních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ust. § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto JES.  

Předmětem PD je výstavba technické infrastruktury v rámci nově navržené obytné zóny  
„K Hanesovu mlýnu“ na pozemcích parc. č. 275/3 , 271/3, 271/4, 271/2, 2856/3, 275/4, 375/3,  
380/26, 275/5, 275/6, 375/4, 2849/17, 2849/6, 2849/8, 2849/9, 241/68, 241/69, 241/1, 241/66,  
2862/1, 348, 269, 375/2, 375/9, 380/1, 380/27, 180/5, 180/1 a 157/33, vše v k. ú. Štoky. Předmětem 
stavby jsou vodovod, splašková kanalizace, STL plynovod, místní komunikace a zpevněné plochy 
včetně odvodnění, veřejné osvětlení, kabelové rozvody nízkého napětí, sdělovací optické vedení  
a přípojky. Umístění navržené stavby je patrné z předloženého zákresu situace do katastrální mapy, 
který je nedílnou součástí PD. Stavebníkem je městys Štoky, IČO 00268356, sídlo Štoky 261,  
582 53 Štoky, který zastupuje dle plné moci ze dne 01.09.2023 žadatel. 

Záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 
Ochrana přírody a krajiny, lesní hospodářství. 

Protože předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí s podmínkami realizovat, a tedy lze vydat souhlasné JES. Příslušný 
orgán došel k tomuto závěru z následujících důvodů: 

Podklady pro stanovisko tvoří žádost o JES, PD, záznam z místního ohledání ze dne 02.06.2025 a 
protokoly o ohodnocení dřevin ze dne 05.06.2025. Místní ohledání na dané lokalitě proběhlo dne 
02.06.2025 za účasti Mgr. Martiny Adamcové a Jaroslavy Koubové, DiS. za orgán ochrany přírody. 
Z místního ohledání byl sepsán záznam s popisem dřevin a pořízena jejich fotodokumentace. 

Dřeviny navržené ke kácení jsou součástí doprovodné zeleně rostoucí podél cesty vedoucí  
od hřbitova směrem k Hanesovu mlýnu v obci Štoky. Všechny pozemky, na kterých rostou dřeviny 
určené ke kácení, jsou ve vlastnictví investora (městys Štoky).  
Kácení je navrženo z důvodu stavebního záměru – technické sítě pro výstavbu obytné zóny v lokalitě 
K Hanesovu mlýnu - 1. etapa (zejm. splaškové kanalizace, vodovod, přeložka kabelu VaK HB, 
kabely NN, veřejné osvětlení, STL plynovod). 

Žádost o kácení dřevin obsahuje 4 skupiny zapojených keřových porostů (v druhovém zastoupení – 
trnka, bez černý, třešeň, hloh, šípek) a 20 kusů dřevin s obvody kmenů větších než 80 cm a 
v druhovém zastoupení – olše lepkavá, třešeň ptačí a vrba.  
Některé kmeny více kmenných dřevin mají obvody kmenů menší než je 80 cm, a proto nevyžadují 
dle vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, v platném znění (dále jen 
vyhlášky) povolení ke kácení dle ust. § 8 odst. 1 zákona. Strom č. 8 - 3 kmen vrby se dle místního 
ohledání na lokalitě již nenachází, byl pokácen.  
Olše č. 1, 2 mají vitalitu zřetelně sníženou a zdravotní stav dobrý. Olše č. 6 a 7 a třešně č. 14, 15, 
16 a 21 mají vitalitu zřetelně sníženou a zdravotní stav zhoršený. Většina dřevin má vitalitu výrazně 
sníženou nebo zbytkovou, zdravotní stav výrazně zhoršený nebo silně narušený až havarijní (vrba 
č. 22). Většina dřevin je v této lokalitě krátkodobě perspektivní (perspektiva dočasná) a několik 
dřevin je zde neperspektivních. Jedná se o plně dospělé jedince s ukončenou fází dlouživého růstu. 
Olše (dřevina č. 1) je vysoká 15 m, korunu má nasazenou ve výšce 2 m a průměr koruny činí 6 m. 
Dřevina má vlivem zástinu asymetrickou korunu (z východní strany je nasazená ve 2 m nad zemí a 
ze západní strany ve výšce 10 m). Na kmeni ve výšce cca 1 m nad zemí byla zjištěna otevřená rána 
o průměru cca 15 cm, dřevní část zde degraduje. Olše (dřevina č. 2) je vysoká 15 m, korunu má 



 

 Odbor životního prostředí,10.06.2025 
                                                                                                                         NZ: MHB_OZP/788/2025/RK 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 4/6 

   

 

nasazenou ve výšce 6 m a průměr koruny činí 4 m. Dřevina má vlivem zástinu asymetrickou korunu, 
kmen je mírně deformovaný, prohýbá se. U báze kmene byl zjištěn sekundární výhon. 
Vrba (4 kmen, č. 3) je vysoká 15 m, korunu má nasazenou ve výšce 4 m a průměr koruny činí 10 m. 
U báze se kmen dělí na 4 kmeny, které svírají tlakové větvení a dřevina má narušenou provozní 
bezpečnost. Dřevina je vykloněna severním směrem od svislé osy. V koruně bylo pozorováno větší 
množství suchých a prosychajících větví.  
Vrba (5 kmen, č. 4) je vysoká 13 m, korunu má nasazenou ve výšce 3 m a průměr koruny činí 8 m. 
Terminální části jsou suché, polámané. Jedná se o srostlici více kmenů, v úžlabí kosterního větvení 
byla zjištěna dutina a dřevní část je ztrouchnivělá. Na kmeni se vyskytuje sekundární obrost a 
plodnice dřevokazných hub. V koruně byly pozorovány suché kosterní větve, některé jsou 
polámané. Z hlediska fyziologického stáří se jedná o senescentní strom.  
Vrba (č. 5) je vysoká 12 m, korunu má nasazenou ve výšce 4 m a průměr koruny činí 4 m. Dřevní 
část je ztrouchnivělá, kmen dřeviny je vykloněn od svislé osy a byl na něm zjištěn sekundární obrost 
a plodnice dřevokazných hub. V koruně byly pozorovány suché a polámané větve, terminální výhon 
je suchý.  
Olše (č. 6, 7 kmen) je vysoká 22 m, korunu má nasazenou ve výšce 6 m a průměr koruny činí 8 m. 
Od báze se kmen dělí na 7 kmenů a svírají tlakové větvení se zarůstající kůrou. V úžlabí kosterního 
větvení byla zjištěna degradace dřevní části. 
Olše (č. 7, 4 kmen) je vysoká 20 m, korunu má nasazenou ve výšce 7 m a průměr koruny činí 8 m. 
Jedná se o srostlici více kmenů, více kmeny jsou mírně rozestoupeny a dřevina má narušenou 
statiku. Vlivem zástinu je koruna asymetrická. 
Třešeň (č. 10) je vysoká 13 m, korunu má nasazenou ve výšce 4 m a průměr koruny činí 4 m. Na 
kmeni bylo zjištěno rozsáhlé mechanické poškození (o rozměrech cca 140 x 30 cm) po vylomené 
kosterní větvi. Kmen je prohnutý. V koruně je vyvíjející se tlakové větvení a suché větve. 
Třešeň (č. 11) je vysoká 15 m, korunu má nasazenou ve výšce 6 m a průměr koruny činí 5 m. Koruna 
je vlivem zástinu asymetrická, spodní patra větví jsou suchá, některé větve odlámané – zůstaly jen 
pahýly. Kmen třešně je mírně prohnutý. 
Třešeň (č. 12, 2 kmen) je vysoká 15 m, korunu má nasazenou ve výšce 6 m a průměr koruny činí 5 
m. Dřevina roste na nezpevněném erozí narušeném svahu, kořenový systém vystupuje nad povrch 
půdy. Na kořenech byla pozorována místa s výtokem tmavé barvy. Cca ve výšce 0,5 m nad zemí se 
kmen dělí na dva kmeny, které se vzájemně proplétají. V koruně se nachází několik suchých větví. 
Olše (č. 13, 2 kmen) je vysoká 15 m, korunu má nasazenou ve výšce 8 m a průměr koruny činí 4 m. 
Dřevina má mechanické poškození báze kmene a je zde sekundární obrost. Od báze kmene bylo 
zjištěno rozdvojení na 2 kmeny, které svírají tlakové větvení se zarůstající kůrou. Kmeny jsou 
vykloněny od svislé osy. Ve spodní třetině kmene jsou menší dutiny s vyhnívající dřevní částí. 
Koruna olše je asymetrická. 
Třešeň (č. 14) je vysoká 15 m, korunu má nasazenou ve výšce 5 m a průměr koruny činí 9 m.  
Ve 3 m nad zemí se kmen dělí na 2 kosterní větve. 
Třešeň (č. 15, 2 kmen) je vysoká 15 m, korunu má nasazenou ve výšce 5 m a průměr koruny činí  
7 m. 
Dřeviny č. 14 a 15 rostou na prudkém nezpevněném erozí narušeném svahu a v koruně u nich bylo 
pozorováno několik suchých větví. 
Třešeň (č. 16, 2 kmen) je vysoká 12 m, korunu má nasazenou ve výšce 2 m a průměr koruny činí  
7 m. U báze se kmen dělí na 2 kmeny a byly zde zjištěny otevřené rány (největší má rozměry  
40 x 10 cm) se smolnými výtoky, dřevní části degradují.  
Vrba (č. 17, 3 kmen) je vysoká 10 m, korunu má nasazenou ve výšce 5 m a průměr koruny činí 7 m. 
V koruně byly zjištěny suché terminální výhony a suché kosterní větve, báze kmene je silně vyhnilá. 
Dřevina má výrazně narušenou statiku a provozní bezpečnost.   
Třešeň (č. 18) je vysoká 12 m, korunu má nasazenou ve výšce 5 m a průměr koruny činí 6 m.  
Ve výšce 3 m se kmen dělí na 2 kosterní větve, kmen je vykloněn od svislé osy jižním směrem.  
U báze kmene se nachází rozsáhlé mechanické poškození o průměru 30 cm. 
Třešeň (č. 20) je vysoká 14 m, korunu má nasazenou ve výšce 6 m a průměr koruny činí 6 m. Kmen 
je vykloněn od svislé osy, ve výšce 3 m nad zemí se kmen dělí na 2 kosterní větve a je zde vyvíjející 
se tlakové větvení. 



 

 Odbor životního prostředí,10.06.2025 
                                                                                                                         NZ: MHB_OZP/788/2025/RK 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 5/6 

   

 

Třešeň (č. 21, 2 kmen) je vysoká 12 m, korunu má nasazenou ve výšce 5 m a průměr koruny činí  
6 m. Na kmenech byly pozorovány závaly s výtoky tmavé barvy, několik větví v koruně je proschlých. 
Kmen je vykloněn od svislé osy. 
Vrba (č. 22) je vysoká 9 m, korunu má nasazenou ve výšce 2 m a průměr koruny činí 5 m. Kmen je 
vykloněn od svislé osy jihozápadním směrem. Koruna je vlivem zástinu asymetrická. Dřevina má 
suchý terminální výhon, v koruně jsou zalomené suché větve. Dřevina je s narušenou provozní 
bezpečností.  

Všechny keřové porosty jsou průběžně nevychovávané, přehoustlé. Některé keře mají suché větve.  
Dřeviny povolené ke kácení brání výstavbě technických sítí pro výstavbu obytné zóny v lokalitě  
K Hanesovu mlýnu v obci Štoky. Kácení dřevin je možné provést primárně v době vegetačního klidu 
tj. od 01.11. do 31.03. a až po vydání pravomocného stavebního povolení, bezprostředně  
před zahájením realizace stavby vyžadující odstranění dřevin tak, aby nedošlo k neopodstatněnému 
kácení dřevin a byl eliminován negativní vliv na živočichy vázané stromy.  

Dotčené pozemky jsou vedené v katastru nemovitostí jako druhy pozemků: ostatní plocha – ostatní 
komunikace, trvalý travní porost a orná půda. V Územním plánu Štoky jsou pozemky vymezené jako 
plocha pro bydlení v rodinných domech příměstské a městské. S ohledem na využití území je záměr 
možný za podmínky, že v lokalitě bude realizována náhradní výsadba dřevin. U termínu náhradní 
výsadby dřevin byla s ohledem na současné klimatické změny stanovena odkladná podmínka  
o možnosti posunu termínu výsadby o půl roku tak, aby mohlo být zvoleno vhodnější období  
pro výsadbu stromů. Náhradní výsadba dřevin bude kompenzovat ekologickou újmu a plnit 
hygienické a ekologicko - stabilizační funkce. Stromy a keře budou vysázeny dle výkresů části PD 
C.4 Sadové úpravy: oblast A – parkoviště, oblasti B1-B4, oblast C poldr. 

Likvidací výše uvedených dřevin bez náhrady by vznikla ekologická újma. Při stanovení výše 
uvedené náhradní výsadby, uvedené ve druhé podmínce tohoto závazného stanoviska, vycházel 
orgán ochrany přírody ze základních protokolů o ohodnocení dřevin rostoucích mimo les. Protokoly 
byly zpracovány na základě Metodiky Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. Dne 
15.02.1993 přípisem č.j. 480/93 a následně přípisem pod č.j. 2006/UP/01457 ze dne 22.02.2006 
byla tato metodika doporučena k používání všem orgánům ochrany přírody ve správním 
a trestněprávním řízení. V úvahu byla brána životnost dřevin, vitalita a jejich případné poškození. 
Celková hodnota dřevin povolených ke kácení byla vyčíslena částkou 939 839 Kč (slovy 
devětsettřicetdevěttisíc osmsettřicetdevět korunčeských).  

Příslušný SSL posoudil záměr v části týkající se dotčení zájmů chráněných lesním zákonem 
z hlediska ust. § 14 odst. 2 a 3 lesního zákona.  
Navrhovanou realizací výše zmíněné stavby nedojde k přímému dotčení PUPFL, dojde pouze 
k dotčení ochranného pásma PUPFL parc. č. 174/11 a 174/3, oba v k. ú. Štoky. V ochranném pásmu 
lesa se nachází pouze vodovodní řad V a odpad z vodojemu. Odbor ŽP v tomto případě požaduje 
umístění stavby minimálně ve vzdálenosti větší než 6 m od výše uvedených PUPFL.  
Nejbližší PUPFL parc. č. 174/3 v k. ú. Štoky je zařízen v lesní hospodářské osnově Havlíčkův Brod 
(č. 515811) s platností od 01.01.2019 do 31.12.2028 jako lesní porost 275Jl5 se zastoupením olše 
(100%) ve věku 66 let se zakmeněním 9.   

Místní šetření se nekonalo z důvodu znalosti místních poměrů dané lokality z dosavadní úřední 
činnosti SSL. SSL konstatuje, že za dodržení podmínek uvedených ve výroku III., vycházejících 
částečně ze základních povinností dle ust. § 13 lesního zákona a zároveň s přihlédnutím 
k charakteru a umístění stavby, je tento záměr přípustný.  

Záměr je dle předloženého zákresu situace do katastrální mapy umístěn v dostatečné vzdálenosti  
od PUPFL a nebude tak mít negativní dopad na hospodaření na PUPFL parc. č. 174/11 a 174/3, 
oba v k. ú. Štoky.    

Ostatní příslušné orgány dle zákona č. 334/1992 Sb., zákon o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(dále jen zákona vodách), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o odpadech), považují záměr za přípustný. 

Upozornění vodoprávního úřadu: 



 

 Odbor životního prostředí,10.06.2025 
                                                                                                                         NZ: MHB_OZP/788/2025/RK 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 6/6 

   

 

1. Podle ust. § 55 zákona o vodách jsou vodovod, splašková kanalizace, přeložky vodovodu, 
přeložka odpadu z VDJ vodními díly, které povoluje obecní stavební úřad. Dle ust. § 55a 
zákona o vodách musí být součástí žádosti o povolení záměru vodních děl stanovisko 
správce povodí Povodí Vltavy, státní podnik.  

2. Projektová dokumentace musí být autorizována osobou, která má autorizaci pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství.  

3. Podle ust. § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o vodovodech  
a kanalizacích) bude ke kolaudačnímu rozhodnutí doložena dohoda vlastníků provozně 
souvisejících vodovodů dle ust. § 8 odst. 15 zákona o vodovodech a kanalizacích.  

4. Dle ust. § 6 odst. 14 zákona o vodovodech a kanalizacích je nutným podkladem pro vydání 
kolaudačního rozhodnutí povolení k provozování vodovodu. 

Upozornění orgánu odpadového hospodářství: 

Původce odpadů je povinen se vzniklými odpady nakládat pouze způsobem stanoveným v zákoně 
o odpadech. Orgán odpadového hospodářství upozorňuje na povinnost vzniklé odpady soustřeďovat 
odděleně, dodržovat postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály, demoličními  
a stavebními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a 
recyklace. Bude dodržována hierarchie způsobů nakládání s odpady, tedy pokud nelze vzniku 
odpadu předejít nebo jej opětovně použít, bude dána přednost recyklaci odpadů před jiným využitím 
odpadů. Odstranění odpadů (např. skládkováním) bude použito až v poslední řadě. Odpady lze 
předat pouze oprávněným subjektům v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech. 
Původce musí mít v případě stavebního a demoličního odpadu, který sám nezpracuje, na jeho 
předání zajištěnou písemnou smlouvu v odpovídajícím množství. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o JES. Změny PD vyžadují vydání nového 
závazného stanoviska JES. 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k a  

Závazné stanovisko ve smyslu ust. § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle ust. § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle  
ust. § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
     Mgr. Martina Adamcová 
                                                                                                        referentka odboru 
      podepsáno elektronicky     

Obdrží: 
Ateliér AJV, s.r.o., Čajkovského 654/37, 586 01 Jihlava – IDDS zdbm5m5 
 
Na vědomí: 
Městys Štoky, Štoky 261, 582 53 Štoky – IDDS thdbqsp 
Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, zde – IDDS 5uvbfub 
 


